
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження звіту про хід і результати  

виконання Програми «Профілактика злочинності,  

зміцнення правопорядку, охорони прав і  

свобод громадян на території населених пунктів  

Великодимерської селищної територіальної громади  

Броварського району Київської області на 2022-2024 роки» 

 

 Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу з питань 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності Ярослава МАЗУРЕНКА про хід і результати виконання Програми 

«Профілактика злочинності, зміцнення правопорядку, охорони прав і свобод громадян 

на території населених пунктів Великодимерської селищної територіальної громади на 

2022-2024 роки» за 2022 рік, керуючись статтею 26, частиною першою статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та 

рекомендації постійної депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету, 

соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання Програми «Профілактика 

злочинності, зміцнення правопорядку, охорони прав і свобод громадян на території 

населених пунктів Великодимерської селищної територіальної громади на 2022-2024 

роки» за 2022 рік, затвердженої рішенням Великодимерської селищної ради VIII 

скликання від 23.12.2022 № 710 ХХІ-VІІІ, що додається. 

2. Відповідальним виконавцям програми продовжити виконання заходів програми у 

2023 році в межах фінансових призначень. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування, фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій 

та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

Селищний голова                                                   Анатолій БОЧКАРЬОВ  
 

смт Велика Димерка 

від 22 грудня 2022 року  

№ 1014 ХLІ-VIIІ 



 

Начальник відділу з питань надзвичайних  

ситуацій, цивільного захисту населення,  

мобілізаційної та правоохоронної діяльності                         Ярослав МАЗУРЕНКО 

 

 

 

Начальник Управління фінансів 

Великодимерської селищної ради                                            Оксана КОСЕНКО 

 

 

Начальник відділу  

правового забезпечення                  Вячеслав МАРТИНЕНКО 

 

 

 

Начальник відділу документообігу,  

звернень громадян, внутрішньої  

політики та зв’язків із засобами  

масової інформації                                                                      Світлана КРАСІНА 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                            Антоніна СИДОРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

рішення селищної ради  

                                    від 22 грудня 2022 № 1014 ХLI-VIІI 

 

 

 

Звіт про хід і результати виконання  

Програми «Профілактика злочинності, зміцнення правопорядку, охорони прав і 

свобод громадян на території населених пунктів Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2022-2024 роки» за 2022 рік 

 

Основною метою Програми профілактики злочинності, зміцнення правопорядку, 

охорони прав і свобод громадян на території населених пунктів Великодимерської 

селищної територіальної громади Броварського району Київської області на 2022-2024 

роки (далі - Програма) є забезпечення ефективної реалізації державної політки на 

пріоритетному напрямку розвитку держави, а саме у сфері профілактики 

правопорушень, шляхом здійснення комплексу заходів, спрямованих на усунення 

причин та умов учинення протиправних діянь, а також налагодження дієвої співпраці 

правоохоронних органів, органів державної влади та місцевого самоврядування, 

вдосконалення організації, засобів і методів запобігання і розкриття кримінальних 

правопорушень на території населених пунктів Великодимерської селищної 

територіальної громади. 

Досягненню цієї мети у 2022 році сприяли заходи, спрямовані на: 

   ослаблення криміногенних факторів; 

   запобігання і протидія корупції; 

   обмеження незаконного обігу зброї, наркотичних засобів, кримінальних 

проявів, пияцтва і алкоголізму, проституції та інших супутніх протиправних явищ; 

   недопущення втягнення в злочинну діяльність нових соціальних груп, 

особливо неповнолітніх; 

   забезпечення належного рівня безпеки дорожнього руху на автошляхах  

громади; 

   підвищення рівня інформованості населення з питань реального стану 

злочинності; 

 налагодження дієвої взаємодії виконавчого комітету Великодимерської 

селищної ради з Броварським районним управлінням поліції (далі Броварське РУП),  

громадськістю та громадськими формуваннями з охорони громадського порядку, які 

діють на території Великодимерської селищної територіальної громади; 

  запобігання поширенню коронавірусної хвороби COVID-19 серед 

населення Великодимерської громади шляхом проведення широкої інформаційно-

роз’яснювальної роботи, а також встановлення контролю за дотриманням карантинних 

обмежень, введених в дію відповідними розпорядчими документами державного, 

регіонального та місцевого рівнів, громадянами, підприємствами та організаціями, що 

здійснюють свою діяльність на території громади; 

 покращення матеріально-технічної бази та організаційних заходів 

комунального закладу «Муніципальний центр безпеки» Великодимерської селищної 

ради, тощо. 



Позитивної динаміки у питаннях покращення криміногенної ситуації та збільшення 

фактів оперативного розкриття злочинів на території Великодимерської громади значно 

сприяло запровадження системи вуличного відеоспостереження, але внаслідок бойових 

дій відеоспостереження пошкоджене в усіх населених пунктах громади, що безумовно 

потребує проведення капітального ремонту системи відеоспостереження на території 

Великодимерської СТГ. 

Разом з тим для покращення охорони громадського порядку в штатний розпис КЗ 

«МЦБ» введенно 16 посад інструкторів. 

 

Працівниками КЗ «МЦБ», на яких покладено обов`язки охорони громадського 

порядку спільно з поліцейськими офіцерами громади у 2022 році здійснено близько 70 

виїздів на повідомлення про порушення громадського порядку, 35 разів проводилась 

робота щодо дотримання карантинних норм в закладах торгівлі, проводились  бесіди з 

громадянами щодо дотримання громадського порядку та виїзди на ДТП, разом з 

працівниками ювенальної превенції взято участь в акції «Стоп наркотик» в аптечних 

закладах громади, забезпечено охорону громадського порядку 20-ти масових заходів.   

 

Фінасування даної програми 

- Капітальний ремонт системи відеоспостереження на території селища міського 

типу Велика Димерка Броварського району Київської області, яка була 

пошкоджена внаслідок бойових дій в сумі 19,6 тис. грн. 

- Передбачити виділення коштів з місцевого бюджету на утримання 

працівників КЗ  «Муніципальний центр безпеки» в напрямку охорони 

правопорядку громади,  а саме: заробітна плата, засоби зв`язку, спеціальний 

одяг, канцелярія, оргтехніка тощо в сумі 663,424 тис. грн. 

- Виділити кошти на придбання джерел резервного живлення 

(електрогенераторів), які будуть застосовуватися при виникненні надзвичайних 

ситуацій або відсутності електропостачання в сумі 179,1 тис. грн. 

 

 

 

 

Секретар селищної ради            Антоніна СИДОРЕНКО 

 


